
OGÓLNOPOLSKI PROJEKT  

,,DZIECIAKI RATUJĄ ZWIERZAKI’’ 

W GRUPIE III KACPERKI 

 
W dniach od 01.10.2021r. do 30.01.2022r. w grupie III KACPERKI był realizowany 
ogólnopolski projekt „Dzieciaki ratują zwierzaki”.  
Założeniem projektu było: 

 wzbudzenie w najmłodszych dzieciach nie tylko empatii ale również chęci 
działania i ochrony dzikich zwierząt 

 poznanie życia zwierząt w trzech odmiennych regionach: życie zwierząt morskich 
w Morzu Arktycznym, życie małych ssaków w Polsce oraz życie ogromnych 
ssaków z lasów tropikalnych 

 
Celem projektu było: 
 zainteresowanie tematyką bioróżnorodności i ochrony zwierząt. Poprzez 

różnorodne działania dzieci poznają dzikie zwierzęta zamieszkujące Morze 
Arktyczne, lasy Polski oraz lasy tropikalne w Azji Pd-Wsch 

 kształtowanie u dzieci postawy zaangażowania społecznego, 
 wsparcie działań pomocowych na rzecz ochrony i rehabilitacji zwierząt 

zamieszkujących Morza Arktyczne, polskie lasy oraz lasy tropikalne w Azji Pd-
Wsch. 

 
Dzieci poznały życie leśnych ssaków oraz zwierząt morskich w Morzu Arktycznym. 
Oglądaliśmy ilustracje zwierząt oraz materiały przygotowane przez organizatorów 
akcji na tablicy interaktywnej.  
 
Zapoznały się z prezentacją na temat życia jeży i wiewiórek oraz zwierząt z 
obszarów Arktycznych. Oglądały filmy edukacyjne o jeżach, wiewiórkach, 
niedźwiedziach, maskonurach, fokach i wielorybach. Słuchały odgłosów leśnych 
zwierząt i próbowały odgadnąć co to za zwierzę.  
 
Wykonały zadanie ,,Czyja to noga?’’ - oglądały nogi zwierząt i próbowały odgadnąć 
co to za zwierzę oraz zadanie ,,Czyj to trop?’’ – próbowały połączyć ślad z 
odpowiednim zwierzątkiem.  
 
Czytały i oglądały książeczki o zwierzętach zamieszkujących las. Wykonały prace 
plastyczne: ,,Jeże’’.  
 
Dzieci usprawniały motorykę małą przy pomocy kart pracy pt. ,,Rysuj po śladzie’’ – 
zadaniem dzieci było doprowadzić jeżyka i wiewiórkę po śladzie do przysmaków oraz 
połączyć kropki tak by powstał pingwin. Wykonały kartę pracy pt. ,,Wyklej pingwina’’ 
– zadaniem dzieci było wyklejanie plasteliną sylwety pingwina.  

 
Udział w projekcie przyczynił się do wzbudzenia w dzieciach nie tylko empatii ale 
również chęci działania i ochrony dzikich zwierząt oraz zwiększenia ich wiedzy o 
życiu dzikich zwierząt zamieszkujących Morze Arktyczne, lasy Polski oraz lasy 
tropikalne w Azji Pd-Wsch. 

 
 



GALERIA ZDJĘĆ:  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


